

## Tıbbi Arařtırmalar

### Tıbbi Arařtırmalarda Rıza

Hiç kimse; Bakanlıđın izni ve kendi rızası bulunmaksızın, tecrübe, arařtırma veya eđitim amaçlı hiçbir tıbbi müdahale konusu yapılamaz. Tıbbi arařtırmalardan beklenen tıbbi fayda ve toplum menfaati, üzerinde arařtırma yapılmasına rıza gösteren gönüllünün hayatından ve vücut bütünlüğünün korunmasından üstün tutulamaz. Tıbbi arařtırmalar, sadece, mevzuata göre arařtırmada bulunmayan yetkili ve yeterli tıbbi bilgi ve tecrübeyi haiz olan personel tarafından, mevzuat ile belirlenmiş bulunan yerlerde yürütülür. Gönüllünün tıbbi arařtırmaya rıza göstermiş olması, bu arařtırmada görev alan personelin sorumluluđunu ortadan kaldırmaz.

## Gönüllünün Korunması ve Bilgilendirilmesi

Araştırmalarda, gönüllünün sađlığına ve diđer kiřilik haklarına zarar verilmemesi için gereken bütün tedbirler alınır. Arařtırmanın gönüllüye vereceđi muhtemel zararlar önceden tespit edilemediđi takdirde; gönüllü, rızası bulursa dahi, arařtırma konusu yapılamaz.

Gönüllü; arařtırmanın maksadı, usulü, muhtemel faydaları ve zararları ve arařtırmaya iřtirak etmekten vazgeçebileceđi ve arařtırmanın her safhasında bařlangıçta verdiđi rızayı geri alabileceđi hususlarında, önceden yeterince bilgilendirilir.

## **Rıza Alınmasının Usulü ve Şekli**

Tıbbi araştırma hakkında yeterince bilgilendirilmiş olan gönüllünün rızasının maddi veya manevi hiçbir baskı altında olmaksızın, tamamen serbest iradesine dayanılarak alınmasına azami ihtimam gösterilir. Tıbbi arařtırmalarda rıza yazılı Őekil Őartına tabidir.

## **İlaç ve Tertiplerin Arařtırma Amacıyla Kullanımı**

Özel mevzuatına göre izin veya ruhsat alınmış olsa dahi, sırf tıbbi arařtırma amacı ile hasta üzerinde kendi rızası ve Bakanlığın izni bulunmaksızın hiçbir ilaç ve terkip kullanılamaz.

İlaç ve terkiplerin tıbbi arařtırmada kullanımı, 29.11.1993 tarihli ve 21480 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan İlaç Arařtırmaları Hakkında Yönetmelik hükümlerine tabidir.

## Diğer Haklar

### Güvenliğin Sağlanması

Herkesin, sağlık kurum ve kuruluşlarında güvenlik içinde olmayı bekleme ve bunu istemek hakları vardır. Bütün sağlık kurum ve kuruluşları, hastaların ve ziyaretçi ve refakatçi gibi yakınlarının can ve mal güvenliklerinin korunması ve sağlanması için gerekli tedbirleri almak zorundadırlar. Tutuklu ve hükümlerin sağlık kurum ve kuruluşlarında muhafazaları ile ilgili özel mevzuat hükümleri saklıdır.

### Dini Vecibeleri Yerine Getirebilme ve Dini Hizmetlerden Faydalanma

Sağlık kurum ve kuruluşlarının imkânları ölçüsünde hastalara dini vecibelerini serbestçe yerine getirebilmeleri için gereken tedbirler alınır. Kurum hizmetlerinde aksamalara sebebiyet verilmemek, başkalarını rahatsız etmemek ve personelce düzenlenip yürütülen tıbbi tedaviye hiç bir şekilde müdahalede bulunulmamak şartı ile hastalara dini telkinde bulunmak ve onları manevi yönden desteklemek üzere talepleri halinde, dini inançlarına uygun olan din görevlisi davet edilir. Bunun için, sağlık kurum ve kuruluşlarında uygun zaman ve mekân belirlenir.

## Refakatçi Bulundurma

Muayene ve tedavi sırasında hastaya yardımcı olmak üzere; mevzuatın ve kurum imkânlarının elverdiği ve hastanın sağlık durumunun gerektirdiği ölçüde, tedaviden sorumlu olan tabibin uygun görmesine bağlı olarak, refakatçi bulundurulması istenebilir. Bu hakkın nasıl ve ne zaman kullanılacağı ve bu konuda alınacak tedbirler, sağlık kurum ve kuruluşunun çalışma usul ve esaslarını gösteren mevzuat ayrıca düzenlenir.

## Hizmetin Sağlık Kurum ve Kuruluşu Dışında Verilmesi

Hastalar, aşağıdaki hallerde sağlık hizmetlerinden buldukları yerlerde de faydalanabilirler:

- Koruyucu sağlık hizmetlerinin verilmesinde,
- Tıbbi sebeplerden dolayı sağlık kuruluşuna bizzat gidilemeyen veya götürülemeyen hallerde,
- Tabii afetler gibi olağanüstü hallerde.

## **Sorumluluk ve Hukuki Korunma Yolları**

### **Müracaat, Őikâyet ve Dava Hakkı**

Hastanın ve hasta ile ilgili bulunanların, hasta haklarının ihlali halinde, mevzuat çerçevesinde her türlü müracaat, Őikâyet ve dava hakları vardır.

### **Saęlık Kurum ve KuruluŐlarının Sorumluluęu**

Hasta haklarının ihlali halinde, personeli istihdam eden kurum ve kuruluş aleyhine maddi veya manevi veyahut hem maddi ve hem de manevi tazminat davası açılabilir.

HAK

İNSAN HAKLARI

1.KUŞAK HAKLAR

Bireysel Haklar

Özgür Doğma Yaşama

2.KUŞAK HAKLAR

Bireysel-Devlet ilişkisinden  
doğan haklar

Eğitim, sağlıklı yaşama,  
çalışma

3.KUŞAK HAKLAR

Dayanışma Hakkı

Tüketici Hakkı

Çevre Hakkı

Hasta Hakları